
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15926 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠ/11556/ 

02.08.2022 απόφασης της υπ’  αρ. 490ης/ 

28-07-2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. «Έγκριση οριστι-

κού κανονιστικού πλαισίου πιστοποίησης της 

επάρκειας επαγγελματιών μετά την παρακολού-

θηση του προγράμματος συνεχιζόμενης επαγγελ-

ματικής κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α., διάρκειας 105 

ωρών με τίτλο “Βασικό Πρόγραμμα Κατάρτισης 

Προσωπικού Ιδιωτικής Ασφάλειας” και αντιστοί-

χιση της επαγγελματικής κατάρτισης τους με τους 

τίτλους επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρ-

τισης της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4186/2013 

(Α’ 193)» (Β’ 4491), ως προς το άρθρο 20 αυτής. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ
(Απόφαση της υπ’ αρ. 580ης/23.5.2024 
συνεδρίασης/θέμα 11ο) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 163), όπως ισχύει, και ειδικότερα 
του άρθρου 11 και των παρ. 3 και 23 του άρθρου 24.

2. Τα άρθρα 15, 16 και 17 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση 
και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθη-
σης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 24).

3. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 υπουργική 
απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

4. Την υπό στοιχεία 112671/Γ4/16-09-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852).

5. Την υπ’ αρ. 5888/4-8-2023 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και ορισμός των μελών του” (Υ.Ο.Δ.Δ. 852), 
ως προς τον ορισμό Διευθύνουσας Συμβούλου, Προέ-
δρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 799).

6. Την υπό στοιχεία 16355/Γ4/15-02-2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 137).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 51 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιου-
νίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

8. Την υπ’ αρ. 490/28-07-2022 απόφαση της συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα 14ο: «Παραλαβή αναθεωρημένου προγράμματος 
κατάρτισης και Τράπεζας Θεμάτων για τις Εξετάσεις πι-
στοποίησης των επαγγελματιών, οι οποίοι δεν διαθέτουν 
αναγνωρισμένο επαγγελματικό τίτλο της ειδικότητας 
“Προσωπικό Ιδιωτικής Ασφάλειας”».

9. Το υπ’ αρ. 11341/28-07-2022 έγγραφο του ΚΕ.ΜΕ.Α., 
το οποίο αφορά τη σύμφωνη γνώμη του Διοικητικού 
Συμβουλίου, για την πιστοποίηση των προσόντων απο-
φοίτων του προγράμματος συνεχιζόμενης επαγγελματι-
κής κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α. με τίτλο «Βασικό Πρόγραμ-
μα κατάρτισης Προσωπικού Ιδιωτικής Ασφάλειας», το 
οποίο υλοποιείται από Κέντρα Δια Βίου Μάθησης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4763/2020.

10. Την ανάγκη καθορισμού των όρων και της δι-
αδικασίας πιστοποίησης επάρκειας των αποφοίτων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3151

32755



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32756 Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

οι οποίοι έχουν ολοκληρώσει το πρόγραμμα συνεχιζό-
μενης επαγγελματικής κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α. με τίτλο 
«Βασικό Πρόγραμμα κατάρτισης Προσωπικού Ιδιωτικής 
Ασφάλειας», το οποίο υλοποιείται από Κέντρα Δια Βίου 
Μάθησης.

11. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

12. Το υπ’ αρ. 11342/28-07-2022 διαβιβαστικό έγγρα-
φο του ΚΕ.ΜΕ.Α., αναφορικά με τη συνεργασία των δύο 
φορέων στη διαδικασία πιστοποίησης των απόφοιτων, 
οι οποίοι έχουν ολοκληρώσει το πρόγραμμα συνεχιζό-
μενης επαγγελματικής κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α. με τίτλο 
«Βασικό Πρόγραμμα κατάρτισης Προσωπικού Ιδιωτικής 
Ασφάλειας».

13. Το υπ’ αρ. 15864/23-05-2024 έγγραφο του ΚΕ.ΜΕ.Α., 
το οποίο αφορά στη σύμφωνη γνώμη του Διοικητικού 
Συμβουλίου, για την τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΔΠ/11556/02.08.2022 απόφασης της υπ’  αρ. 490ης/ 
28-07-2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. «Έγκριση οριστικού κανονιστικού πλαι-
σίου πιστοποίησης της επάρκειας επαγγελματιών μετά 
την παρακολούθηση του προγράμματος συνεχιζόμε-
νης επαγγελματικής κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α., διάρκει-
ας 105 ωρών με τίτλο “Βασικό Πρόγραμμα Κατάρτισης 
Προσωπικού Ιδιωτικής Ασφάλειας” και αντιστοίχιση 
της επαγγελματικής κατάρτισης τους με τους τίτλους 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 4186/2013 (Α’ 193)», ως προς το 
άρθρο 20 αυτής.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σε βάρος των πιστώσεων του προ-

ϋπολογισμού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
ή του κρατικού προϋπολογισμού.

15. Το από 22/05/2024 σχέδιο εισήγησης της Διεύθυν-
σης Πιστοποίησης Προσόντων, αποφασίζει:

Την έγκριση τροποποίησης της υπό στοιχεία 
ΔΠ/11556/02.08.2022 απόφασης της υπ’  αρ. 490ης/ 
28-07-2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. «Έγκριση οριστικού κανονιστικού πλαι-
σίου πιστοποίησης της επάρκειας επαγγελματιών μετά 
την παρακολούθηση του προγράμματος συνεχιζόμε-
νης επαγγελματικής κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α., διάρκει-
ας 105 ωρών με τίτλο “Βασικό Πρόγραμμα Κατάρτισης 
Προσωπικού Ιδιωτικής Ασφάλειας” και αντιστοίχιση της 
επαγγελματικής κατάρτισης τους με τους τίτλους επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 4186/2013 (Α’ 193)» (Β’ 4491), ως προς 
το άρθρο 20 αυτής, ως ακολούθως:

1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Δ, της ως άνω απόφα-
σης, τροποποιείται με την προσθήκη εδαφίου, ως εξής:

Άρθρο 20
Μηχανογραφικό Σύστημα Εξέτασης 
Θεωρητικού και Πρακτικού Μέρους 
των Εξετάσεων Πιστοποίησης

Κατόπιν ολοκλήρωσης της προμήθειας λογισμικού 
αυτόματης ανάγνωσης και βαθμολόγησης των εντύ-
πων θεωρητικής εξέτασης και των δελτίων πρακτικής 
εξέτασης των υποψηφίων των εξετάσεων της παρού-
σας απόφασης, υπάρχει ανάγκη έγκρισης δύο εντύπων 
(Υπόδειγμα 2β και 3α) καθώς και των σχετικών οδηγιών 
που τα συνοδεύουν.

2. Στο παράρτημα της ως άνω απόφασης προστίθε-
ται έντυπο θεωρητικής εξέτασης (Υπόδειγμα 2β), ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32757Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

Υπόδειγμα 2β 
ΕΝΤΥΠΟ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» 
(Εμπρόσθια όψη)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32758 Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

(Οπίσθια όψη)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32759Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΟΣ 2β

Το έντυπο θεωρητικής εξέτασης (Υπόδειγμα 2β) θα φέ-
ρει μοναδικό barcode, με το οποίο θα γίνεται η ταυτοποί-
ηση από το παραπάνω λογισμικό. Δεν θα τοποθετείται 
ειδικό αδιαφανές αυτοκόλλητο στα προσωπικά στοιχεία 
κάθε υποψήφιου, καθώς η αξιολόγηση θα πραγματο-
ποιείται από το παραπάνω λογισμικό. Στο κάτω μέρος 
θα υπάρχει πεδίο στο οποίο θα υπογράφουν οι δύο (2) 
Επιτηρητές καθώς και o εκάστοτε εξεταζόμενος κατά 
την παράδοση του εντύπου.

Οι επιτηρητές, αφού παραλάβουν τα έντυπα θεωρητι-
κής εξέτασης, συμπληρώνουν, παρουσία του υποψηφίου, 

τα πεδία στις «Παρατηρήσεις Επιτηρητών». Η ένδειξη 
«Πειθαρχικό» θα συμπληρώνεται μόνο στις περιπτώσεις 
που αναφέρονται στις παρ. 6.2.1 και 6.2.2. του άρθρου 6 
και θα συντάσσεται σχετικό πρακτικό το οποίο θα υπο-
γράφει ο Υπεύθυνος Εξεταστικού Κέντρου.

Σε περίπτωση εξέτασης «Φυσικώς Αδυνάτου», οι 
εξεταστές προφορικής εξέτασης θεωρητικού μέρους 
«Φυσικώς Αδυνάτων» θα συμπληρώνουν την ένδειξη 
«Φυσικώς Αδύνατος» και θα υπογράφουν σε σχετικά 
πεδία στην πίσω όψη του εντύπου θεωρητικής εξέτασης.

3. Στο παράρτημα της ως άνω απόφασης προστί-
θεται δελτίο πρακτικής εξέτασης (Υπόδειγμα 3α) ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32760 Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

Υπόδειγμα 3α 
ΔΕΛΤΙΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΡΟΥΣ ΤΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32761Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΟΣ 3α
Το δελτίο πρακτικής εξέτασης (Υπόδειγμα 3α) θα φέρει 

μοναδικό barcode, με το οποίο θα γίνεται η ταυτοποίηση 
από το παραπάνω λογισμικό. Στην περίπτωση απόντος 
υποψηφίου, οι εξεταστές θα συμπληρώνουν την ένδειξη 
«Απών», στο κάτω μέρος του δελτίου.

Η βαθμολογία δεν θα αναγράφεται ολογράφως και 
αριθμητικώς στα δελτία από τους εξεταστές και δεν θα 
συντάσσεται ονομαστική κατάσταση του συνόλου των 
εξεταζόμενων με την τελική βαθμολογία του Πρακτικού 

Μέρους από τον Υπεύθυνο Εξεταστικού Κέντρου. 
Η βαθμολογία θα προκύπτει κατόπιν ανάγνωσης των 
δελτίων εξέτασης πρακτικού μέρους από το μηχανογρα-
φικό σύστημα στο Αξιολογικό Κέντρο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ν. Ιωνία, 24 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32762 Τεύχος B’ 3151/04.06.2024

*02031510406240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-04T19:18:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




